刘秋晨 10,928.00 19,998.24 --- --- --- --- 19,998.24 10,928.00

王丽 5,464.00 9,999.12 --- --- --- --- 9,999.12 5,464.00

陈宇超 10,928.00 19,998.24 --- --- --- --- 19,998.24 10,928.00

黎业忠 10,928.00 19,998.24 --- --- --- --- 19,998.24 10,928.00

陶文博 8,196.00 14,998.68 --- --- --- --- 14,998.68 8,196.00

黄敦迪 16,393.00 29,999.19 --- --- --- --- 29,999.19 16,393.00

刘雨乐 10,928.00 19,998.24 --- --- --- --- 19,998.24 10,928.00

常菲 8,196.00 14,998.68 --- --- --- --- 14,998.68 8,196.00

黄旭露 8,196.00 14,998.68 --- --- --- --- 14,998.68 8,196.00

TCL 科技集团股份有限公司

截至 2020 年 6 月 1 日止

注册资本及股本减少情况明细表

第 35 页

股东名称
申请减少注册资

本金额

实际减资情况

货币 实物 知识产权 土地使用权 其他 合计 其中：股本减少额

任鹏超 8,196.00 14,998.68 --- --- --- --- 14,998.68 8,196.00

魏碧青 21,857.00 39,998.31 --- --- --- --- 39,998.31 21,857.00

合计 9,159,308.00 16,832,884.32 --- --- --- --- 16,832,884.32 9,159,308.00

TCL 科技集团股份有限公司

截至 2020 年 6 月 1 日止

注册资本及股本变更前后

第 1 页

附件 2

注册资本及股本变更前后对照表

截至 2020 年 6月 1日止

被审验单位名称：TCL 科技集团股份有限公司   货币单位：人民币元

股东名称

认缴注册资本 实缴注册资本

变更前 变更后 变更前

本次减少额

变更后

金  额 比例(%) 金  额 比例(%) 金  额
占注册资本

总额比例(%)
金  额

占注册资本总

额比例(%)

一、有限售条件股份 868,559,469.00 6.42 859,400,161.00 6.36 868,559,469.00 6.42 9,159,308.00 859,400,161.00 6.36

1、境内法人持股 150,908,441.00 1.12 150,908,441.00 1.12 150,908,441.00 1.12 --- 150,908,441.00 1.12

2、境内自然人持股 626,988,247.00 4.63 617,916,013.00 4.57 626,988,247.00 4.63 9,072,234.00 617,916,013.00 4.57

3、境外法人持股 90,532,347.00 0.67 90,532,347.00 0.67 90,532,347.00 0.67 --- 90,532,347.00 0.67

4、境外自然人持股 130,434.00 0.00 43,360.00 0.00 130,434.00 0.00 87,074.00 43,360.00 0.00

二、无限售条件流通股份 12,659,879,250.00 93.58 12,659,879,250.00 93.64 12,659,879,250.00 93.58 --- 12,659,879,250.00 93.64

1、人民币普通股 12,659,879,250.00 93.58 12,659,879,250.00 93.64 12,659,879,250.00 93.58 --- 12,659,879,250.00 93.64

合  计 13,528,438,719.00 100.00 13,519,279,411.00 100.00 13,528,438,719.00 100.00 9,159,308.00 13,519,279,411.00 100.00

TCL 科技集团股份有限公司

截至 2020 年 6 月 1 日止

验资事项说明

第 1 页

验资事项说明

一、基本情况

TCL 科技集团股份有限公司(以下简称“TCL 科技”)是根据《中华人民共和国公司法》

(以下简称“公司法”)于 1997 年 7 月 17 日在中华人民共和国(以下简称“中国”)注册成

立的有限责任公司，经广东省人民政府粤办函[2002]94 号文、粤府函[2002]134 号文及广东

省经济贸易委员会粤经贸函[2002]112 号文和粤经贸函[2002]184 号文批准，TCL 科技在原

TCL 集团有限公司基础上，整体变更为股份有限公司，注册资本人民币 1,591,935,200 元，

并于 2002 年 4月 19 日经广东省工商行政管理局核准注册，注册号为 4400001009990。

经中国证券监督管理委员会 2004 年 1 月 2 日签发的证监发行字[2004]1 号文批复，TCL

科技获准于 2004 年 1 月 7 日向社会公开发行 590,000,000 股及向 TCL 通讯设备股份有限公

司(以下简称“TCL通讯股份”)全体流通股股东换股发行404,395,944股人民币普通股股票

(A 股)，并于 2004 年 1月 30 日于深圳证券交易所挂牌上市。向社会公开发行部分采用全部

[…]

同时，2018 年 5 月 24 日，公司发布了《2017 年年度权益分派实施公告》，根据 2017

年年度股东大会决议，以公司总股本 13,549,648,507 股为基数，拟向全体股东每 10 股派发

现金红利 1 元(含税)。除权除息日为 2018 年 5 月 31 日；2019 年 4 月 10 日，公司发布了

《2018 年年度权益分派实施公告》，根据 2018 年年度股东大会决议，以可参与利润分配的

公司股本 13,402,888,507股为基数(总股本13,549,648,507股减去公司回购专用证券账户

不参与利润分配的股份 146,760,000 股)，拟向全体股东每 10 股派发现金红利 1 元(含税)。

除权除息日为 2019 年 4月 18 日。本次回购注销股份公司已支付的 2017 年度、2018 年度分

红资金总额为 1,356,190.40 元。

三、审验结果

截至 2020 年 6月 1日止，TCL 科技已回购注销因重大资产重组转移到 TCL 实业控股（广

东）股份有限公司及其子公司任职或离职员工、以及在职激励对象因 2019 年度业绩考核未

达标导致当期解除限售条件未达成，其已获授但尚未解锁的限制性股票以及业绩补偿股份共

计 9,159,308 股。

（一） 公司回购注销上述激励对象已获取但尚未解除限售的限制性股票 9,159,308 股，

用于本次回购的资金总额为人民币 15,476,693.92 元，用于本次分红资金总额为

1,356,190.40 元，公司回购及分红支付资金总额为 16,832,884.32 元。截至 2020 年 6 月 1

日止已全部由 TCL 科技于中国工商银行惠州惠台支行开立的人民币存款账户支付，其中：账

号 2008021229200081843 支付 16,792,671.12 元，包含：股本 9,137,688.00 元,资本公积

6,298,792.72 元，分红金额 1,356,190.40 元；账号 2008020109022190132 支付 40,213.20

TCL 科技集团股份有限公司

截至 2020 年 6 月 1 日止

验资事项说明

第 4 页

元，包含股本 21,620.00 元,资本公积 18,593.20 元。

（二） TCL 科技变更后的股本为人民币 13,519,279,411.00 元，比变更前减少人民币

9,159,308.00 元。变更后的注册资本达到法定注册资本的最低限度。

公司已进行了与减资相关的会计处理。财务报表相关项目的情况变动如下表：

   货币单位：  人民币元

财务报表项目 减资前 增加 减少 减资后

股本 13,528,438,719.00 --- 9,159,308.00 13,519,279,411.00

资本公积 5,908,947,277.19 --- 6,317,385.92 5,902,629,891.27

减：库存股 1,524,692,472.41 --- 15,476,693.92 1,509,215,778.49

其他应付款-限制性股票回

购义务
1,524,692,472.41 --- 15,476,693.92 1,509,215,778.49

四、其他事项

2020 年 4 月 21 日，TCL 科技在巨潮资讯网、《证券时报》、《中国证券报》、《上海

证券报》和《证券日报》发布《关于回购注销 2018 年和 2019 年限制性股票激励计划部分已

获授但尚未解除限售的限制性股票减资暨通知债权人的公告》，并通知债权人自公司公告之

日起四十五日内，有权要求公司偿还债务或提供相应担保。